Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
FSM58
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< 25 Bit Multiturn
< Ausgabecode: Gray und Binär
< Kurzschlussfeste Gegentaktendstufe
< Eingänge für Zählrichtungsauswahl, LATCH und PRESET
< Codewechselfrequenz bis zu 400 kHz

Eingangspegel: „0“ oder unbeschaltet  = inaktiv.
Eingangspegel: „1“ = Ausgangswort wird auf Null gesetzt.
Typenschlüssel
F S M 5 8 – 3 N –
Anzahl der Bits Singleturn*)
(Auflösung)
13 8192
Anzahl der Bits Multiturn*)
(Umdrehungen)
12 4096 (nur Anschluss K2)
08 258
Temperaturbereich
N normal
Ausgabecode
B Binär
G Gray
Option 1
3 V/R, LATCH, PRESET
Abgang
A axial
R radial
Anschlussart
K2 Kabel Ø9 mm, 15 x 2 x 0,14 mm², 2 m*
AE Gerätestecker Typ 9426, 26-polig (nur axial)
Wellenmaß
F1A Steckhohlwelle Ø10 mm x 30 mm
F2A Steckhohlwelle Ø12 mm x 30 mm
F3A Steckhohlwelle Ø15 mm x 30 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
I Inox
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
S Steckhohlwelle
Datenformat *) Summe der Bits (Singleturn + Multiturn) 25 (Kabelausführung)
F Fast Parallel Summe der Bits (Singleturn + Multiturn) 21 (Steckerausführung)